
Contacto

Teléfono +34 942200602
Correo Electrónico contratacion@santander.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(39002) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 58/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-12-2020
a las 10:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santander
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3907500G
Sitio Web http://www.santander.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión de residuos de poda (incluido recogida de poda a particulares), siega y
demás restos vegetales municipales.

Valor estimado del contrato 152.727,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.727,28 EUR.

Clasificación CPV
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Servicio de contratación
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento S/N
(39002) Santander España

Adjudicado

Adjudicatario

CANTABRA DE TURBA SCL
NIF F39041546
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.santander.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones Junta de Gobierno Local

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n

58/19: Mesa de apertura de la sección
AB: Criterios de Evaluación sin fórmulas
o cifras

Apertura sobre administrativa
El día 29/01/2020 a las 09:45 horas
Gestión de residuos de poda (incluido recogida de

Lugar

Sala de reuniones Junta de Gobierno Local

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(39002) Santander España

58/19: Mesa de apertura de la sección C:
Criterios Evaluables

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2020 a las 10:00 horas
Gestión de residuos de poda (incluido recogida de
poda a particulares), siega y demás restos vegetales
municipales.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12,3 EUR.
Importe (con impuestos) 13,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13,53 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la única oferta presentada en el procedimiento abierto para contratar el servicio de "gestión de
los residuos de poda, siega y demás restos vegetales municipales,incluidos los residuos del servicio de recogida de
poda a particulares, consistente en el reciclaje, vertido, triturado, molido o similar, con obtención de abono orgánico o
compost en el lugar autorizado para esta gestión de residuos"
Fecha del Acuerdo 11/05/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/01/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(39002) Santander Españapoda a particulares), siega y demás restos vegetales
municipales.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (precio unitario más bajo)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LlLRvoPvUXyiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 12112_08122020103623276 |  2020-434505 | mar, 08 dic 2020 10:36:26:895 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164466513874697355592063240035315836092 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LlLRvoPvUXyiEJrVRqloyA%3D%3D

